
1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        Από το πρακτικό της με αριθμό 53/2025 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                           Τακτικής Συνεδρίασης της  
        Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                        ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 685/2025 
Γραφείο : Δημοτικής  Επιτροπής                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης για έγκριση του  απολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 03 του μήνα Δεκεμβρίου έτους 2025, 

ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης Συνεδρίαση, η Δημοτι-

κή Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου 49704/75/28.11.2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά και ανα-

πληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 28.11.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση 9 

μέλη: 

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                         ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος   

2 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό  μέλος   

6 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   

7 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

8 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Τακτικό μέλος   

9 ΠΡΕΚΕΤΕΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Αναπληρωματικό μέλος    

     Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1)  κ. Γαβαλάς Άγγελος,       

ο οποίος  αναπληρώθηκε, από το αναπληρωματικό μέλος κ. Πρεκετέ Χρήστο. 

        Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί ο μόνιμος υπάλληλος του Δήμου κ. Δήμου Ξενοφών. 

 Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 7ο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 49872/1.12.2025 εισήγηση των οικονομικών υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

 
<<  Θέμα: Έγκριση Απολογισμού Οικονομικού έτους 2024. 
 

Έχοντας υπόψη τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 163 παρ.1 του Ν. 3463/2006 σας γνωρίζουμε ότι σε ότι 

αφορά τους ετήσιους λογαριασμούς διαχείρισης του οικονομικού έτους 2024, στο σκέλος λογαριασμού των 

εσόδων έχουν παρατηρηθεί κάποιες υπερβάσεις σε ορισμένους κωδικούς αριθμούς, όπως αυτές εμφανίζονται 

αναλυτικά στον κατωτέρω αναγραφόμενο πίνακα: 

 

ΑΔΑ: ΨΕΧΗΩ63-Ν0Ζ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.12.09
12:02:12 EET
Reason:
Location: Athens



2 

ΥΠΕΡΒΑΣΕΙΣ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κωδικός Περιγραφή 
Προϋπολογισθέντα 
όπως Διαμορφώ-

θηκαν 
Βεβαιωθέντα 

Διαγρα-
φέντα 

Τελικά Βε-
βαιωθέντα 

Υπερβάσεις 

111 
Μισθώματα από αστικά ακίνητα 
(άρθρο 192 ΚΔΚ) 46.000,00 84.010,50 0 84.010,50 38.010,50 

0129.02 

Μισθώματα περιπτέρων που προ-
κύπτουν από την εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 76 του ν. 
4257/2014 (σχετ. Εγκύκλιος 
38/23463/6-6-2014 ΥΠΕΣ) 28.000,00 53.391,44 4,9 53.386,54 25.386,54 

211 
Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε 
τράπεζες 41.600,00 98.653,73 0 98.653,73 57.053,73 

231 Μισθώματα κινητών πραγμάτων  0 2.496,00 0 2.496,00 2.496,00 

341 
Δικαιώματα σύνδεσης με το αποχε-
τευτικό δίκτυο 44.000,00 44.202,89 0 44.202,89 202,89 

412 Δικαίωμα ενταφιασμού 108.000,00 112.320,00 0 112.320,00 4.320,00 

413 
Δικαίωμα ανανέωσης (παράτασης 
χρόνου ταφής) 3.000,00 8.399,98 0 8.399,98 5.399,98 

414 Τέλος ανακομιδής 20.000,00 20.515,00 0 20.515,00 515,00 

415 
Δικαιώματα από τη χρήση οστεο-
φυλακίων 3.700,00 177.949,25 0 177.949,25 174.249,25 

417 
Λοιπά έσοδα νεκροταφείων και 
ιερών ναών 26.500,00 48.190,00 0 48.190,00 21.690,00 

0417.01 

Συντήρηση οικογενειακών τάφων-
Αφή κανδηλιών άδειες εργολάβων 
κοντάρια-νεκροθάλαμοι κλπ. 22.500,00 45.790,00 0 45.790,00 23.290,00 

0434.02 Έσοδα από τομέα χορού κ.λπ 31.500,00 35.776,20 0 35.776,20 4.276,20 

0434.03 Έσοδα από ωδείο 115.000,00 120.272,00 0 120.272,00 5.272,00 

0434.04 Έσοδα από «ΑΘΛΟΔΙΑΚΟΠΕΣ» 18.300,00 24.668,50 0 24.668,50 6.368,50 

0441.01 Τέλος ακίνητης περιουσίας 1.485.000,00 1.932.209,83 11,37 1.932.198,46 447.198,46 

451 

Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων 
(άρθρο 6 Ν 1080/80, άρθρο 27 
παρ.10 Ν 2130/93) 1.500,00 131.535,32 0 131.535,32 130.035,32 

462 
Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 Ν 
1900/90) 500 5.067,68 0 5.067,68 4.567,68 

468 

Τέλη ανανεώσιμων πηγών ενέρ-
γειας (άρθρο 38 Ν 2773/99, άρθρο 
25 Ν 3468/06) 3.000,00 7.106,54 0 7.106,54 4.106,54 

511 
Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 
(άρθρο 10 Ν 1080/80) 850.000,00 923.029,94 4,15 923.025,79 73.025,79 

522 
Μετατροπή σε χρήμα της εισφοράς 
σε γη (άρθρο 8 Ν 1337/83) 500 3.344,86 0 3.344,86 2.844,86 

523 
Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 
Ψηφίσματος (άρθρο 34 Ν 1337/83) 22.000,00 22.940,88 0 22.940,88 940,88 

624 
Επιχορηγήσεις για το πρόγραμμα 
"Βοήθεια στο Σπίτι" 143.664,00 169.590,00 0 169.590,00 25.926,00 

715 

Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ 
του άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-
20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001) 154.080,00 225.643,59 0 225.643,59 71.563,59 

1115 

Προσκύρωση δημοτικών ή κοινοτι-
κών εκτάσεων (άρθρα 300-309 
ΚΒΠΝ, άρθρο 56 Ν 1416/84) 10.000,00 39.569,24 0 39.569,24 29.569,24 

1122 
Εκποίηση άλλων κινητών πραγμά-
των (άρθρο 259 ΔΚΚ) 100 123,4 0 123,40 23,40 

1211.07 

Έκτακτη επιχορήγηση από τους 
ΚΑΠ έτους 2020, προς κάλυψη 
αναγκών αναφορικά με την προ-
στασία των αδέσποτων μικρών 
ζώων 0 22.000,00 0 22.000,00 22.000,00 

ΑΔΑ: ΨΕΧΗΩ63-Ν0Ζ



3 

1212.03 
Επιχορήγηση από περιφέρεια για 
την πράξη κέντρο Κοινότητας 146.500,00 219.935,25 0 219.935,25 73.435,25 

1215.01 
Επιχορηγήσεις για εξόφληση ληξι-
πρόθεσμων υποχρεώσεων 0 1.126.568,06 0 1.126.568,06 

1.126.568,0
6 

1312 
Επισκευή και συντήρηση σχολικών 
κτιρίων άρθρο 13 Ν. 2880/2001 0 185.800,00 0 185.800,00 185.800,00 

1512 

Πρόστιμα ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και 
του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 Ν 
2130/93) 45.000,00 115.255,40 40 115.215,40 70.215,40 

1513 

Πρόστιμα για παραβάσεις φορολο-
γικών διατάξεων (άρθρο 19 Ν 
1080/80) 27.000,00 36.080,61 98,7 35.981,91 8.981,91 

1514 

Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρη-
σης αυθαιρέτων κατασκευών (άρ-
θρο 12 Ν 1647/86) 1.000,00 19.606,52 0 19.606,52 18.606,52 

1519.01 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 
ποινές επιβαλλόμενες βάσει ειδι-
κών διατάξεων 48.000,00 58.794,48 42,26 58.752,22 10.752,22 

1519.02 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 
ποινές επιβαλλόμενες βάσει του Ν. 
4830/2021 αρ. 21 για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς 1.000,00 2.000,00 0 2.000,00 1.000,00 

1623 

Δαπάνες απομάκρυνσης και φύλα-
ξης εγκαταλελειμμένων οχημάτων 
(ΚΥΑ 1002901/67/2002) 10.000,00 12.190,20 0 12.190,20 2.190,20 

1629.02 Ποσοστό 20% υπέρ Δήμου 8.000,00 8.478,85 0 8.478,85 478,85 

1699.00 

Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κανέ-
ναν από τους λοιπούς κωδικούς της 
ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ" 42.000,00 106.820,22 0 106.820,22 64.820,22 

1699.02 ΜΗ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 0 5.746,55 0 5.746,55 5.746,55 

2111 
Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριό-
τητας και ηλεκτροφωτισμού 260.000,00 689.095,53 4.300,23 684.795,30 424.795,30 

2115 
Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης 
περιουσίας 110.000,00 128.332,34 167,25 128.165,09 18.165,09 

2117.01 

Τακτικά έσοδα από εισφορά λόγω 
ένταξης ή επέκτασης πολεοδομι-
κών σχεδίων 1.500,00 24.002,05 0 24.002,05 22.502,05 

2117.02 

Τακτικά έσοδα από μετατροπή σε 
χρήμα της υποχρέωσης εισφοράς 
σε γη 2.000,00 22.639,41 0 22.639,41 20.639,41 

2119 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 15.000,00 68.810,55 121,54 68.689,01 53.689,01 

2211.02 Έκτακτα γενικά έσοδα ΚΟΚ 21.000,00 92.892,40 1.029,70 91.862,70 70.862,70 

3217 
Εισφορά λόγω ένταξης ή επέκτασης 
πολεοδομικών σχεδίων 1.223.380,26 1.897.441,21 0 1.897.441,21 674.060,95 

3219 Λοιπά έσοδα 1.146.470,57 1.237.347,45 1.933,39 1.235.414,06 88.943,49 

3221.02 Έκτακτα γενικά έσοδα (πρόστιμα) 472.533,72 536.334,77 204,2 536.130,57 63.596,85 

3221.04 
Έκτακτα γενικά έσοδα(πρόστιμα 
από Δημοτικά τέλη και φωτισμό) 30.894,25 52.958,29 149,43 52.808,86 21.914,61 

3221.05 
Έκτακτα γενικά έσοδα (πρόστιμα 
από τέλη καταστημάτων) 113.203,70 120.465,77 527,06 119.938,71 6.735,01 

3222 Έκτακτα ειδικευμένα έσοδα 489.158,24 489.169,48 0 489.169,48 11,24 

4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 525.405,23 549.284,57 0 549.284,57 23.879,34 

4124 
Τέλος ταφής αποβλήτων (άρθρο 38 
Ν 4819/21) 0 1.954,32 0 1.954,32 1.954,32 

4142 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 30.000,00 187.883,45 0 187.883,45 157.883,45 

4142.01 
Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων ΕΥ-
ΔΑΠ  0 9.344,13 0 9.344,13 9.344,13 

4142.04 
Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων ΔΙΑ-
ΤΡΟΦΗ 0 11.192,70 0 11.192,70 11.192,70 

ΑΔΑ: ΨΕΧΗΩ63-Ν0Ζ



4 

4142.05 

Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρη-
σης αυθαιρέτων κατασκευών N. 
4178/2013 ) 15.000,00 142.378,62 0 142.378,62 127.378,62 

4142.07 
Πρόστιμο Ν.4442/2016 & ΚΥΑ 
16228/2017 (50% ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ) 7.500,00 24.968,00 0 24.968,00 17.468,00 

4211 

Επιστροφή χρημάτων από υπολό-
γους χρηματικών ενταλμάτων προ-
πληρωμής 1.000,00 21.391,87 0 21.391,87 20.391,87 

4213 

Επιστροφή αχρεωστήτως καταβλη-
θέντων χρηματικών ποσών (άρθρο 
26 Ν 318/69, Α-
πόφ.Υπ.Οικον.2081241/11652/199
7) 27.000,00 98.344,55 157,23 98.187,32 71.187,32 

4214 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 32.500,00 39.044,10 0 39.044,10 6.544,10 

4311.01 

ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργι-
κών αναγκών των σχολείων 
Α/θμιας  και Β/θμιας εκπαίδευσης 
(άρθρ 55 Ν 1946/91) 276.520,00 687.610,00 0 687.610,00 411.090,00 

5111 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 
από τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 2.436.103,34 3.162.867,56 0 3.162.867,56 726.764,22 

 

Δεν παρατηρήθηκαν υπερβάσεις ως προς τα έξοδα. 

 

ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ 

Συστάθηκε πάγια προκαταβολή σχολικών μονάδων κατά τον Νοέμβριο του 2024. 

Εκδόθηκαν συνολικά πενήντα πέντε (55) χρηματικά εντάλματα πάγιας προκαταβολής, συνολικής αξίας 43.500,00 

€, τα οποία εξοφλήθηκαν προς τους υπόλογους των αντίστοιχων σχολικών μονάδων  

Στο τέλος της χρήσης οι υπόλογοι επέστρεψαν τα μη αναλωθέντα ποσά, συνολικού ύψους 20.341,07 € και 

εκδόθηκαν τα αντίστοιχα διπλότυπα είσπραξης. 

Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε στις 30 Δεκεμβρίου 2024 προκειμένου να εγκρίνει τις δαπάνες και να 

απαλλάξει τους υπολόγους της πάγιας προκαταβολής. Λόγω του χρόνου λήψης της απόφασης, δεν κατέστη 

δυνατή η ενταλματοποίηση των σχετικών δαπανών εντός της χρήσης 2024. Ως εκ τούτου, οι σχετικές δαπάνες 

ενταλματοποιήθηκαν και εξοφλήθηκαν εντός της χρήσης 2025, συνολικού ύψους 22.364,19 €. 

Το σύνολο των χρήματων που επεστράφησαν και των δαπανών που πραγματοποιήθηκαν ανέρχεται στο ποσό 

των 42.705,26 €. Η διαφορά από το συνολικό ποσό των παγίων προκαταβολών οφείλεται στη μη έγκριση μέρους 

των δαπανών σε ορισμένους υπόλογους, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 609/30.12.2024 απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής. 

 

ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Τα εντάλματα προπληρωμής που εκδόθηκαν, αποδόθηκαν κανονικά και οι λογαριασμοί απεστάλησαν προς 

έλεγχο στην αρμόδια Υπηρεσία Επιτρόπου, σύμφωνα με τις σύννομες διαδικασίες, με το υπ’ αρ. πρωτ. 

37933/17.09.2025 Δήμου . 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω επισυνάπτεται απολογιστικός πίνακας Οικονομικού Έτους 2024, που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης. 

 

Στο Παράρτημα περιγράφονται αναλυτικά οι κινήσεις που διαμόρφωσαν το χρηματικό υπόλοιπο. 

Σημειώνεται ότι το αποθεματικό για το 2024 διαμορφώθηκε στο ποσό € 7.120.570,89.  

 

Παραμένουμε στη διάθεσή σας για κάθε περαιτέρω διευκρίνιση και πληροφορία. 

ΑΔΑ: ΨΕΧΗΩ63-Ν0Ζ



5 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΥΚΑΡΑΣ>> 

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή έχοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, τον επισυναπτόμενο απολογιστικό 

πίνακα, τα λοιπά σχετικά έγγραφα και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, μετά 

από συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  OΜΟΦΩΝΑ 

Οι κ.κ. Ανδρούτσου, Συρράκος απείχαν. 

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την παρ.10 του άρθρου 74 του Ν.4555/2018 και την εγκύκλιο 93/2019 

του Υπουργείου Εσωτερικών: « Τόσο η άρνηση ψήφου όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται 

στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων. 

 

Εγκρίνει τον  Απολογισμό (απολογιστικό πίνακα έτους 2024 με τις αναλυτικές καταστάσεις των 

λογαριασμών διαχείρισης εσόδων και εξόδων) του Δήμου στο σκέλος των εσόδων και στο σκέλος των 

εξόδων  με τις διαπιστωθείσες υπερβάσεις ως κάτωθι:  

 

ΥΠΕΡΒΑΣΕΙΣ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

 

Κωδικός Περιγραφή 
Προϋπολογισθέντα 
όπως Διαμορφώ-

θηκαν 
Βεβαιωθέντα 

Διαγρα-
φέντα 

Τελικά Βε-
βαιωθέντα 

Υπερβάσεις 

111 
Μισθώματα από αστικά ακίνητα 
(άρθρο 192 ΚΔΚ) 46.000,00 84.010,50 0 84.010,50 38.010,50 

0129.02 

Μισθώματα περιπτέρων που προ-
κύπτουν από την εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 76 του ν. 
4257/2014 (σχετ. Εγκύκλιος 
38/23463/6-6-2014 ΥΠΕΣ) 28.000,00 53.391,44 4,9 53.386,54 25.386,54 

211 
Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε 
τράπεζες 41.600,00 98.653,73 0 98.653,73 57.053,73 

231 Μισθώματα κινητών πραγμάτων  0 2.496,00 0 2.496,00 2.496,00 

341 
Δικαιώματα σύνδεσης με το αποχε-
τευτικό δίκτυο 44.000,00 44.202,89 0 44.202,89 202,89 

412 Δικαίωμα ενταφιασμού 108.000,00 112.320,00 0 112.320,00 4.320,00 

413 
Δικαίωμα ανανέωσης (παράτασης 
χρόνου ταφής) 3.000,00 8.399,98 0 8.399,98 5.399,98 

414 Τέλος ανακομιδής 20.000,00 20.515,00 0 20.515,00 515,00 

415 
Δικαιώματα από τη χρήση οστεο-
φυλακίων 3.700,00 177.949,25 0 177.949,25 174.249,25 

417 
Λοιπά έσοδα νεκροταφείων και 
ιερών ναών 26.500,00 48.190,00 0 48.190,00 21.690,00 

0417.01 

Συντήρηση οικογενειακών τάφων-
Αφή κανδηλιών άδειες εργολάβων 
κοντάρια-νεκροθάλαμοι κλπ. 22.500,00 45.790,00 0 45.790,00 23.290,00 

0434.02 Έσοδα από τομέα χορού κ.λπ 31.500,00 35.776,20 0 35.776,20 4.276,20 

0434.03 Έσοδα από ωδείο 115.000,00 120.272,00 0 120.272,00 5.272,00 

0434.04 Έσοδα από «ΑΘΛΟΔΙΑΚΟΠΕΣ» 18.300,00 24.668,50 0 24.668,50 6.368,50 

0441.01 Τέλος ακίνητης περιουσίας 1.485.000,00 1.932.209,83 11,37 1.932.198,46 447.198,46 

ΑΔΑ: ΨΕΧΗΩ63-Ν0Ζ



6 

451 

Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων 
(άρθρο 6 Ν 1080/80, άρθρο 27 
παρ.10 Ν 2130/93) 1.500,00 131.535,32 0 131.535,32 130.035,32 

462 
Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 Ν 
1900/90) 500 5.067,68 0 5.067,68 4.567,68 

468 

Τέλη ανανεώσιμων πηγών ενέρ-
γειας (άρθρο 38 Ν 2773/99, άρθρο 
25 Ν 3468/06) 3.000,00 7.106,54 0 7.106,54 4.106,54 

511 
Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 
(άρθρο 10 Ν 1080/80) 850.000,00 923.029,94 4,15 923.025,79 73.025,79 

522 
Μετατροπή σε χρήμα της εισφοράς 
σε γη (άρθρο 8 Ν 1337/83) 500 3.344,86 0 3.344,86 2.844,86 

523 
Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 
Ψηφίσματος (άρθρο 34 Ν 1337/83) 22.000,00 22.940,88 0 22.940,88 940,88 

624 
Επιχορηγήσεις για το πρόγραμμα 
"Βοήθεια στο Σπίτι" 143.664,00 169.590,00 0 169.590,00 25.926,00 

715 

Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ 
του άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-
20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001) 154.080,00 225.643,59 0 225.643,59 71.563,59 

1115 

Προσκύρωση δημοτικών ή κοινοτι-
κών εκτάσεων (άρθρα 300-309 
ΚΒΠΝ, άρθρο 56 Ν 1416/84) 10.000,00 39.569,24 0 39.569,24 29.569,24 

1122 
Εκποίηση άλλων κινητών πραγμά-
των (άρθρο 259 ΔΚΚ) 100 123,4 0 123,40 23,40 

1211.07 

Έκτακτη επιχορήγηση από τους 
ΚΑΠ έτους 2020, προς κάλυψη 
αναγκών αναφορικά με την προ-
στασία των αδέσποτων μικρών 
ζώων 0 22.000,00 0 22.000,00 22.000,00 

1212.03 
Επιχορήγηση από περιφέρεια για 
την πράξη κέντρο Κοινότητας 146.500,00 219.935,25 0 219.935,25 73.435,25 

1215.01 
Επιχορηγήσεις για εξόφληση ληξι-
πρόθεσμων υποχρεώσεων 0 1.126.568,06 0 1.126.568,06 

1.126.568,0
6 

1312 
Επισκευή και συντήρηση σχολικών 
κτιρίων άρθρο 13 Ν. 2880/2001 0 185.800,00 0 185.800,00 185.800,00 

1512 

Πρόστιμα ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και 
του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 Ν 
2130/93) 45.000,00 115.255,40 40 115.215,40 70.215,40 

1513 

Πρόστιμα για παραβάσεις φορολο-
γικών διατάξεων (άρθρο 19 Ν 
1080/80) 27.000,00 36.080,61 98,7 35.981,91 8.981,91 

1514 

Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρη-
σης αυθαιρέτων κατασκευών (άρ-
θρο 12 Ν 1647/86) 1.000,00 19.606,52 0 19.606,52 18.606,52 

1519.01 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 
ποινές επιβαλλόμενες βάσει ειδι-
κών διατάξεων 48.000,00 58.794,48 42,26 58.752,22 10.752,22 

1519.02 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 
ποινές επιβαλλόμενες βάσει του Ν. 
4830/2021 αρ. 21 για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς 1.000,00 2.000,00 0 2.000,00 1.000,00 

1623 

Δαπάνες απομάκρυνσης και φύλα-
ξης εγκαταλελειμμένων οχημάτων 
(ΚΥΑ 1002901/67/2002) 10.000,00 12.190,20 0 12.190,20 2.190,20 

1629.02 Ποσοστό 20% υπέρ Δήμου 8.000,00 8.478,85 0 8.478,85 478,85 

1699.00 

Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κανέ-
ναν από τους λοιπούς κωδικούς της 
ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ" 42.000,00 106.820,22 0 106.820,22 64.820,22 

1699.02 ΜΗ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 0 5.746,55 0 5.746,55 5.746,55 

2111 
Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριό-
τητας και ηλεκτροφωτισμού 260.000,00 689.095,53 4.300,23 684.795,30 424.795,30 

2115 
Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης 
περιουσίας 110.000,00 128.332,34 167,25 128.165,09 18.165,09 

ΑΔΑ: ΨΕΧΗΩ63-Ν0Ζ



7 

2117.01 

Τακτικά έσοδα από εισφορά λόγω 
ένταξης ή επέκτασης πολεοδομι-
κών σχεδίων 1.500,00 24.002,05 0 24.002,05 22.502,05 

2117.02 

Τακτικά έσοδα από μετατροπή σε 
χρήμα της υποχρέωσης εισφοράς 
σε γη 2.000,00 22.639,41 0 22.639,41 20.639,41 

2119 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 15.000,00 68.810,55 121,54 68.689,01 53.689,01 

2211.02 Έκτακτα γενικά έσοδα ΚΟΚ 21.000,00 92.892,40 1.029,70 91.862,70 70.862,70 

3217 
Εισφορά λόγω ένταξης ή επέκτασης 
πολεοδομικών σχεδίων 1.223.380,26 1.897.441,21 0 1.897.441,21 674.060,95 

3219 Λοιπά έσοδα 1.146.470,57 1.237.347,45 1.933,39 1.235.414,06 88.943,49 

3221.02 Έκτακτα γενικά έσοδα (πρόστιμα) 472.533,72 536.334,77 204,2 536.130,57 63.596,85 

3221.04 
Έκτακτα γενικά έσοδα(πρόστιμα 
από Δημοτικά τέλη και φωτισμό) 30.894,25 52.958,29 149,43 52.808,86 21.914,61 

3221.05 
Έκτακτα γενικά έσοδα (πρόστιμα 
από τέλη καταστημάτων) 113.203,70 120.465,77 527,06 119.938,71 6.735,01 

3222 Έκτακτα ειδικευμένα έσοδα 489.158,24 489.169,48 0 489.169,48 11,24 

4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 525.405,23 549.284,57 0 549.284,57 23.879,34 

4124 
Τέλος ταφής αποβλήτων (άρθρο 38 
Ν 4819/21) 0 1.954,32 0 1.954,32 1.954,32 

4142 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 30.000,00 187.883,45 0 187.883,45 157.883,45 

4142.01 
Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων ΕΥ-
ΔΑΠ  0 9.344,13 0 9.344,13 9.344,13 

4142.04 
Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων ΔΙΑ-
ΤΡΟΦΗ 0 11.192,70 0 11.192,70 11.192,70 

4142.05 

Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρη-
σης αυθαιρέτων κατασκευών N. 
4178/2013 ) 15.000,00 142.378,62 0 142.378,62 127.378,62 

4142.07 
Πρόστιμο Ν.4442/2016 & ΚΥΑ 
16228/2017 (50% ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ) 7.500,00 24.968,00 0 24.968,00 17.468,00 

4211 

Επιστροφή χρημάτων από υπολό-
γους χρηματικών ενταλμάτων προ-
πληρωμής 1.000,00 21.391,87 0 21.391,87 20.391,87 

4213 

Επιστροφή αχρεωστήτως καταβλη-
θέντων χρηματικών ποσών (άρθρο 
26 Ν 318/69, Α-
πόφ.Υπ.Οικον.2081241/11652/199
7) 27.000,00 98.344,55 157,23 98.187,32 71.187,32 

4214 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 32.500,00 39.044,10 0 39.044,10 6.544,10 

4311.01 

ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργι-
κών αναγκών των σχολείων 
Α/θμιας  και Β/θμιας εκπαίδευσης 
(άρθρ 55 Ν 1946/91) 276.520,00 687.610,00 0 687.610,00 411.090,00 

5111 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 
από τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 2.436.103,34 3.162.867,56 0 3.162.867,56 726.764,22 

 

Δεν παρατηρήθηκαν υπερβάσεις ως προς τα έξοδα. 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 

ΕΣΟΔΑ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ:  61.514.554.61  

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ:                 38.535.900,31   

ΕΞΟΔΑ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ:  61.514.554.61     

ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ:                    38.535.900,31 

    

ΑΔΑ: ΨΕΧΗΩ63-Ν0Ζ



8 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ:    3.302.462,36 

 

Aναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης αποτελεί ο ταμειακός απολογιστικός πίνακας 2024. 

Κατά τη διάρκεια συζήτησης και λήψης απόφασης απουσίαζε ο  κ. Πρεκετές  

 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 685/03-12-2025 και 

υπογράφεται ως εξής: 

 
           Ο Πρόεδρος                                                           Τα Παρόντα Μέλη 

    Στυλιανός Μαμαλάκης                                                                     Γ. Κάππος 
 Ε. Μπούρης 

 Μ.Ι. Μπάντος                                                      

             Κ. Κυριακάκης 
             Μ. Αχουλιά- Σκριβάνου 
             Μ. Ανδρούτσου 
             Ν. Συρράκος  

                                                                                                             Χ. Πρεκετές 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΕΧΗΩ63-Ν0Ζ


